UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Disciplina & Institutio Studiosæ Iuuentutis Tum Pietati &  
Eruditioni tum formandis moribus seruiens**

**Coloniae, 1648**

De Refectione priuata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55193](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55193)

Italica & Galliensis ciuilitas est, se-  
apud Germanos turpis, ostium  
eduliorum quisquillas sub mo-  
sam deijcere.

Indecens quoque vnguibz, lingua  
aut cultro repurgare dentes, sed  
agendum id est extra conuiuia.

*De his quae post prandium.*

Compositis & remotis omnibus, et  
que gratis actis, si quid vacat, lusu  
quo piam honeste laxa cum sodali-  
libus animum, donec hora reuocet  
à lusu in ludum.

Ad lectionem adsis rursus in tem-  
pore, totis viribus hoc agens, quod  
postulat locus.

*De Refectione priuata.*

Cibus sit temperatus, ac tempera-  
tus.

Prande liberalius.

Cæna parcius.

Cibi vel potus non quantum libi-  
dini, sed quantum natura satis est  
sime.

Pian-

Præsus hilariter quadam facito.

Sub cœnam paulisper in ambula.

Cœnatus idem facito.

Leuius studebis ac scribes.

De præceptore eligendo, & obedi-  
entia illi exhibenda.

Præceptorem tibi eligas quàm eru-  
ditissimum.

Neque enim fieri potest, ut is rectè  
quenquam erudiat, qui sit ipse in-  
eruditus.

Quem simul atque nactus fueris, fac  
modis omnibus efficias ut ille pa-  
tris in te, tu filij vicissim in illum  
induas affectum.

Neque minorem enim honorem  
debemus ijs, à quibus rectè vi-  
uendi rationem, quàm à quibus  
uiuendi initia sumpsimus.

Alioquin credito te frustra litera-  
tum præceptorem habiturum, nisi  
habueris & amicum.

Deinde ut te illi attentum, & assidu-  
um præbeas.

Optima